
C' ITTA I > l ( A M < A l i i , • ,'* 4 , - . > - . ' -
( P R O V I N C I A K l - ( . l < )\ I DI A C K I C ; i ; N I ( > ) Si-dut.i dei porno |J I U L i k . ,;

PCI I I ; I ;KA/ . IOM D I - I . i . A ( . I U M A C

i . c ; i l l ( ) : Opposi/ione avvrrso a t to (i i cila/ìonc not i f ica to dai sijjjj.ri La N'a l i i 1 Dii-^o i- N e l l a
Uar lu t r : : < > f i i i l o r i del minor i - L;Ì N ' a l i i 1 !ranccsco - i n n a i ì / i a! i m i a n / i al ( . i n d i c i - di Pace di
( a n i c a t t i Incar ico di costitii/.ioiic in "imli/.io.

I . , 1 1 1 1 1 ; i d i K M i i i l a U N I . M C I H j ' . i i imo ; • - . . . > - . - . i l e i nu-sc d i • ••'•^ ••' •• • •> . i l l r on- . '

n i - ! I ' , i i , i / / i i d i ( i ! i < ì , r i n ' 1 1 , 1 s . i l . i r i u n i i M i i , s i i - r i u n i i . i 1. 1 C i i u n l . i ( ' o m u n . i l r sol in I , i

p i ' cs idc ' i i / . i i d i ' l s i j 1 , . S i n d . i v o r. i)1 , . \ ' i i u ' i M i / . i ) C ( ) K I ' > C ' ) e con l ' i n t e r v e n t o dei seguen t i

compi A n e l i l i :

N!( )M! ! ( '( >( .NOMI

i>Ki :s r \Tì . Asst-\ ' rrr

K! //O C. Ai "FANO X

c APpr.iANco C A I O ( , I : R ( > >
i I ;RRAN 1 1 H A N M - K A _cii. 'si-:i 'ri-' X

_l'kl./MvlM|.';i>.1 y i . N c j - N
B l A ' N I C ' l l ' A I ' R I / I A

[ 'cirh'cipa a l l d scoll i la i! Segretario Gi'nernle del i Omune , dr. l ' o m i ' n i c c »

1 i i t tolomondo.

Riconosciuto legale il numero degli in tervenut i , il Presidente dichiara aperta la

scdui;i e Li i n v i t a a deliberare sul l 'ogget to sopra i n d i c a l i ) .

IL PROPONENTE;
Premesso che:
i Sigg.ri La Valle Diego e Velia Barbara hanno notificato in data 18.LI.2011, atto di citazione

innan/i al Giudice di Pace di Canicattì, assunto al protocollo del Comune di Canicattì N. 58758,
per i danni subiti dal minore La Valle Francesco, con il quale hanno chiesto il risarcimento dei
danni fisici, in conseguenza dell'incidente verifica tosi a Canicaltì in via Delle Spine, dire/.ione
via Medaglia D'Oro Portalone, in data 22.04.2010, per effetto del quale il minore La Valle
Francesco, percorrendo a bordo della sua bicicletta, nei pressi dell'incrocio con via
Gonfalonieri, a causa del manto stradale sconnesso e segnatamente della presenza di un
taglio trasversale sulla strada, sul quale era aperta una buca, perdeva l'equilibrio e cadeva a
terra. Indi, ha citato in giudizio l'Ente Comunale, chiedendo all'adita autorità giudiziaria



di "ritenere e dichiarare che l'incidente per cui è causa si è verificato secondo quanto dettagliatamente
descritto in narrativa e conscguentemente condannare il Comune di Canicattì in persona del Sindaco
prò tempore, in favore degli attori La Valle Diego e Velia Barbara n.q. al ristoro di tutti i danni subiti
dal minore La Valle Francesco, danni che prudenzialmente si quantificano in complessivi €. 5.000,00
nella maggiore o minar somma che dovesse accertarsi nel corso del giudizio, oltre interessi legali e
rivalutazione monetaria, anche a titolo di maggior danno, dal 21/04/10 data del sinistro e fino
all'effettivo soddisfo, il tutta entro la competenza del giudice adito, Con vittoria di spese e compensi da
distrarsi in favore del procuratore antistatario che dichiara di aver anticipato le prime e non riscosso i
secondi. "

VISTA la nota prot. n. 36974/2006 del Direttore Generale, avente ad oggetto "Avvocatura
comunale. Costituzione in giudizio. Disposizione circolare";

RITENUTO necessario valutare l'opportunità della difesa dell'Ente in giudizio;

CONSIDERATO che questa A.C., può disporre che la stessa, sia rappresentata da proprio
personale dipendente.

VISTE le LL.RR. n. 48/91 e 44/91.

Per quanto sopra

Propone di Deliberare

1. Di resistere al superiore atto di citazione e, quindi, costituirsi in giudizio dando
mandato al Rappresentante Legale del Comune, di nominare un funzionario
Avvocato addetto all'Ufficio Avvocatura;

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno finanziario
per l'Ente.

Canicattì, 22.12.2011.

IL PROPONENTE
/. Angela Santamaria

L'Istruttore Amm.vo
Rag. Rosalia Corbo



Visti i pareri ex art. 49 D. L.vo n° 267/2000, recepiti dalla L.R. n° 30 del 2000

favorevolmente espressi, ognuno per la propria parte di competenza, in ordine :

a) Alla Regolarità Tecnica
Canicattì,

II Segretario Generale
Dr. Domenico Tuttolomondo

b) Alla Regolarità Contabile
Canicattì,

2o

II Dirigente d
Dr,

zi ari

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione formulata dall'Avv. Angela Santamaria sopra
riportata;

RITENUTO di doversi deliberare in merito;

ACCERTATO che detta proposta è corredata dai pareri prescritti dalla vigente normativa;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge.

DELIBERA

1. Di approvare la proposta di deliberazione in precedenza riportata che qui si intende
integralmente richiamata e trascritta.

2. Di resistere al superiore atto di citazione e, quindi, costituirsi in giudizio dando
mandato al Rappresentante Legale del Comune, di nominare il funzionario Avv.
Angela Santamaria.

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun, impegno finanziario
per l'Ente.

4. Di dichiarare con separata unanime votazione favorevole la presente immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. 12 della L.R. 03.12.1991 n. 44.



/ ' -1 vsrvsorr Aur.inint lì Sindaco II Segretario Gcticrnlc
\'iilil<'nzi>}i\>i'ì>ii Di: Dt><Hi,fnicu .7'

1 1 M i l l i i srn 1 1 < i Seg re t a r i i i ( .e I H Tale, v i s t i g l i , i l 1 1 1 1 ' u 1 1 i r n r

ATTCSTA

i he i , I presente il e l i l ) i ' 1 , 1 / 1 ( H l i ' , I I i i l | ) pi K , l / . l t i l ir ; t i ' | | , i R ' i M ^ r M ' J M i i I I , I le I I !•! l i c i ') I )|( r n i l M'c

l ' | c M , p u h l ' l i d i l l i a l i Albo p i ' e t o r u > i l i i j u c s t o C O I I H I I I C per I "> ( g i o r n i c o n s r c i i l i v i J . i l

i • • - • i i : ' • ' / , i l . _ '/ ^ ' / '''. v / i . 'onn' p r r \ ' i s t o i l a M ' . i i ' t . I l ,1 s t - j ^ u i t o dc; ' , l i

i K l i ' i n p i n i i ' i i f ! sopi'a a l ! ' . ' s i a t i :

[.J 1-" ! ) l \ ' i - : \ ' U ' l A i-SHC'UTlVA l i . t i l O R N O D I - C O R S I i ( i

c , K ) R \  DAI .LA PUBBLICA/IONI ; .

[U !•:' STA'l'A DICI 11ARATA 1 M M K D ! A'! A M L N ' M : l i S I ' C ' U ' i ' I V A

L'.O.C' . Segreteria I! Segretario Generale

r.to F.lo:

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Canicattì, lì

Esecutiva il , ai sensi art. 12 - comma 1 - L.r. 3.12.1911, n. 44.

Dalla Residenza Municipale

IL Segretario Generale
Dr. Domenico TUTTOLOMONDO


